
ZÁPIS
ze 3. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 5. listopadu 2008

Přítomni:   Mgr. P. Zikl, RNDr. P. Trojovský, MgA. J. Kyselák, doc. J. Pašek, Ing. K. Radocha, Mgr. 
Š. Málek, Mgr. V. Bělík
P. Řehák, L. Vízek, P. Uchytil, K. Kubátová

Nepřítomen: J. Jiroušek
Hosté: doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, Ing. M. Bednářová, prof. I. Volf, Mgr. V. Rabe, dr. 

T. Vojtko, Mgr. B. Stloukalová

V úvodu zasedání přivítal přítomné předseda AS PdF Mgr. Pavel Zikl a členům senátu představil 
novou členku studentské komory Kláru Kubátovou, která nastoupila na uvolněné místo po studentu J. 
Jirouškovi.

Program:

1. Návrh složení Vědecké rady PdF UHK na období 2008 – 2012
2. Organizační změny na pracovištích KSpecP, KČJL, KTVS a KFyIn
3. Různé

Ad 1.
Návrh na nové složení Vědecké rady PdF UHK na období 2008 – 2012, který předkládá ke schválení 
děkan fakulty, byl na doporučení dr. Trojovského doplněn o prof. Z. Půlpána, CSc.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 2.
Hlasování pro rozdělení Katedry fyziky a informatiky na Katedru fyziky a Katedru informatiky:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Hlasování pro ustavení oddělení na Katedře českého jazyka a literatury:
 Jazykové oddělení
 Literární oddělení
 Oddělení českého jazyka a literatury pro 1. stupeň ZŠ a MŠ
 Oddělení neučitelských oborů

zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Hlasování pro založení Oddělení tělesné výchovy pro 1. stupeň ZŠ a MŠ na Katedře tělesné výchovy a 
sportu
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Hlasování pro členění Katedry speciální pedagogiky na 
Oddělení speciální pedagogiky osob se smyslovými vadami a poruchami komunikace
Oddělení speciální pedagogiky výchovné práce a managementu speciálních zařízeních
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování



Ad 3.
Členové senátu připomenuli žádost z minulého zasedání a žádají paní tajemnici o vyčíslení nákladů za 
nájmy PdF.
Doc. Jehlička navrhuje provést změnu ve Statutu PdF, část třetí, Čl. 8 Katedry a ústavy, odst. (3) a 
zrušit text o jmenování vedoucích kateder z řad profesorů a docentů. 
Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Diskuse:

 v 1. patře v budově na Náměstí Svobody umístili zástupci SK AS PdF informační nástěnku

 téma volitelné předměty na KTVS, možnost výběrů volitelného předmětu 1x nebo 
opakovaně, při opakování za úhradu ad. Tajemnice fakulty byla požádána o orientační odhad 
nákladů na volitelné předměty.

Usnesení AS PdF UHK
Akademický senát PdF UHK schvaluje:

 Složení Vědecké rady PdF UHK na období 2008 – 2012

 Rozdělení Katedry FyIn na Katedru fyziky
Oddělení experimentální fyziky
Oddělení fyziky a didaktiky fyziky,
Oddělení matematické fyziky

a na Katedru informatiky
Oddělení aplikované informatiky
Oddělní informačních a komunikačních technologií

 Ustavení oddělení na Katedře českého jazyka a literatury
Jazykové oddělení
Literární oddělení
Oddělení českého jazyka a literatury pro 1. stupeň ZŠ a MŠ
Oddělení neučitelských oborů

 Založení Oddělení tělesné výchovy pro 1. stupeň ZŠ a MŠ na Katedře tělesné výchovy a sportu

 Členění Katedry speciální pedagogiky na 
Oddělení speciální pedagogiky osob se smyslovými vadami a poruchami komunikace
Oddělení speciální pedagogiky výchovné práce a managementu speciálních zařízeních

Zapsala: H. Raabová

     Mgr. Pavel Zikl
předseda AS PdF UHK




